2

[image: gerb_zhel]

Городской округ
«Закрытое административно – территориальное образование Железногорск Красноярского края»

АДМИНИСТРАЦИЯ  ЗАТО  г. ЖЕЛЕЗНОГОРСК

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

15.10.2025                                                                                                                                    1932
г. Железногорск

Об отмене постановления Администрации ЗАТО г. Железногорск от 08.05.2014 № 903 «Об утверждении административного регламента Администрации ЗАТО г. Железногорск по предоставлению муниципальной услуги "Оказание финансовой поддержки субъектам малого и (или) среднего предпринимательства, осуществляющим приоритетные виды деятельности"»

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Администрации ЗАТО г. Железногорск от 01.06.2018 № 1024 «Об утверждении Порядка разработки и утверждения административных регламентов предоставления муниципальных услуг», руководствуясь статьей 78 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 24.07.2007 № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 25.10.2023 № 1782 «Об утверждении общих требований к нормативным правовым актам, муниципальным правовым актам, регулирующим предоставление из бюджетов субъектов Российской Федерации, местных бюджетов субсидий, в том числе грантов в форме субсидий, юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг и проведение отборов получателей указанных субсидий, в том числе грантов в форме субсидий», постановлением Администрации ЗАТО г. Железногорск от 08.02.2021 № 266 «Об утверждении порядков предоставления субсидий, грантов в форме субсидий на возмещение части затрат (финансовое обеспечение затрат) субъектов малого и среднего предпринимательства», Уставом ЗАТО Железногорск,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Отменить:
- Постановление Администрации ЗАТО г. Железногорск от 08.05.2014 № 903 «Об утверждении Административного регламента Администрации ЗАТО г. Железногорск по предоставлению муниципальной услуги "Оказание финансовой поддержки субъектам малого и (или) среднего предпринимательства, осуществляющим приоритетные виды деятельности"»;
- Постановление Администрации ЗАТО г. Железногорск от 08.12.2015 № 2005 «О внесении изменений в постановление Администрации ЗАТО г. Железногорск от 08.05.2014 № 903 “Об утверждении Административного регламента администрации ЗАТО г. Железногорск по предоставлению муниципальной услуги "Оказание финансовой поддержки субъектам малого и (или) среднего предпринимательства, осуществляющим приоритетные виды деятельности, и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства"”»;
- Постановление Администрации ЗАТО г. Железногорск от 22.09.2016 № 1582 «О внесении изменений в постановление Администрации ЗАТО г. Железногорск от 08.05.2014 № 903 “Об утверждении Административного регламента Администрации ЗАТО г. Железногорск по предоставлению муниципальной услуги "Оказание финансовой поддержки субъектам малого и (или) среднего предпринимательства, осуществляющим приоритетные виды деятельности"”»;
- Постановление Администрации ЗАТО г. Железногорск от 11.08.2017 № 1293 «О внесении изменений в постановление Администрации ЗАТО г. Железногорск от 08.05.2014 № 903 “Об утверждении Административного регламента Администрации ЗАТО г. Железногорск по предоставлению муниципальной услуги "Оказание финансовой поддержки субъектам малого и (или) среднего предпринимательства, осуществляющим приоритетные виды деятельности"”»;
- Постановление Администрации ЗАТО г. Железногорск от 21.12.2017 № 2213 «О внесении изменений в постановление Администрации ЗАТО г. Железногорск от 08.05.2014 № 903 “Об утверждении Административного регламента Администрации ЗАТО г. Железногорск по предоставлению муниципальной услуги "Оказание финансовой поддержки субъектам малого и (или) среднего предпринимательства, осуществляющим приоритетные виды деятельности"”»;
- Постановление Администрации ЗАТО г. Железногорск от 29.10.2018 № 2050 «О внесении изменений в постановление Администрации ЗАТО г. Железногорск от 08.05.2014 № 903 “Об утверждении Административного регламента Администрации ЗАТО г. Железногорск по предоставлению муниципальной услуги "Оказание финансовой поддержки субъектам малого и (или) среднего предпринимательства, осуществляющим приоритетные виды деятельности"”»;
- Постановление Администрации ЗАТО г. Железногорск от 22.07.2019 № 1486 «О внесении изменений в постановление Администрации ЗАТО г. Железногорск от 08.05.2014 № 903 “Об утверждении Административного регламента Администрации ЗАТО г. Железногорск по предоставлению муниципальной услуги "Оказание финансовой поддержки субъектам малого и (или) среднего предпринимательства, осуществляющим приоритетные виды деятельности"”»;
- Постановление Администрации ЗАТО г. Железногорск от 19.02.2020 № 361 «О внесении изменений в постановление Администрации ЗАТО г. Железногорск от 08.05.2014 № 903 “Об утверждении Административного регламента Администрации ЗАТО г. Железногорск по предоставлению муниципальной услуги "Оказание финансовой поддержки субъектам малого и (или) среднего предпринимательства, осуществляющим приоритетные виды деятельности"”»;
- Постановление Администрации ЗАТО г. Железногорск от 07.05.2020 № 834 «О внесении изменений в постановление Администрации ЗАТО г. Железногорск от 08.05.2014 № 903 “Об утверждении Административного регламента Администрации ЗАТО г. Железногорск по предоставлению муниципальной услуги "Оказание финансовой поддержки субъектам малого и (или) среднего предпринимательства, осуществляющим приоритетные виды деятельности"”»;
- Постановление Администрации ЗАТО г. Железногорск от 14.05.2021 № 945 «О внесении изменений в постановление Администрации ЗАТО г. Железногорск от 08.05.2014 № 903 “Об утверждении Административного регламента Администрации ЗАТО г. Железногорск по предоставлению муниципальной услуги "Оказание финансовой поддержки субъектам малого и (или) среднего предпринимательства, осуществляющим приоритетные виды деятельности"”»;
- Постановление Администрации ЗАТО г. Железногорск от 03.08.2021 № 1452 «О внесении изменений в постановление Администрации ЗАТО г. Железногорск от 08.05.2014 № 903 “Об утверждении административного регламента Администрации ЗАТО г. Железногорск по предоставлению муниципальной услуги "Оказание финансовой поддержки субъектам малого и (или) среднего предпринимательства, осуществляющим приоритетные виды деятельности"”»;
- Постановление Администрации ЗАТО г. Железногорск от 04.10.2021 № 1823 «О внесении изменений в постановление Администрации ЗАТО г. Железногорск от 08.05.2014 № 903 “Об утверждении Административного регламента Администрации ЗАТО г. Железногорск по предоставлению муниципальной услуги "Оказание финансовой поддержки субъектам малого и (или) среднего предпринимательства, осуществляющим приоритетные виды деятельности"”»;
- Постановление Администрации ЗАТО г. Железногорск от 09.11.2021 № 2098 «О внесении изменений в постановление Администрации ЗАТО г. Железногорск от 08.05.2014 № 903 “Об утверждении административного регламента Администрации ЗАТО г. Железногорск по предоставлению муниципальной услуги "Оказание финансовой поддержки субъектам малого и (или) среднего предпринимательства, осуществляющим приоритетные виды деятельности"”»;
- Постановление Администрации ЗАТО г. Железногорск от 03.04.2023 № 614 «О внесении изменений в постановление Администрации ЗАТО г. Железногорск от 08.05.2014 № 903 “Об утверждении Административного регламента Администрации ЗАТО г. Железногорск по предоставлению муниципальной услуги "Оказание финансовой поддержки субъектам малого и (или) среднего предпринимательства, осуществляющим приоритетные виды деятельности"”»;
- Постановление Администрации ЗАТО г. Железногорск от 01.04.2024 № 504 «О внесении изменений в постановление Администрации ЗАТО г. Железногорск от 08.05.2014 № 903 “Об утверждении Административного регламента Администрации ЗАТО г. Железногорск по предоставлению муниципальной услуги "Оказание финансовой поддержки субъектам малого и (или) среднего предпринимательства, осуществляющим приоритетные виды деятельности"”»;
- Постановление Администрации ЗАТО г. Железногорск от 29.10.2024 № 2067 «О внесении изменений в постановление Администрации ЗАТО г. Железногорск от 08.05.2014 № 903 “Об утверждении Административного регламента Администрации ЗАТО г. Железногорск по предоставлению муниципальной услуги "Оказание финансовой поддержки субъектам малого и (или) среднего предпринимательства, осуществляющим приоритетные виды деятельности"”».
2. Отделу управления проектами и документационного, организационного обеспечения деятельности Администрации ЗАТО г. Железногорск (В.Г. Винокурова) довести настоящее постановление до сведения населения через сетевое издание «Город и горожане» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Отделу общественных связей Администрации ЗАТО г. Железногорск (И.С. Архипова) разместить настоящее постановление на официальном сайте Администрации ЗАТО г. Железногорск в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
4. Контроль над исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя Главы ЗАТО г. Железногорск по стратегическому планированию, экономическому развитию и финансам Т.В. Голдыреву.
5. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования в сетевом издании «Город и горожане» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (http://www.gig26.ru).

[bookmark: _GoBack]Глава ЗАТО г. Железногорск						Д.М. Чернятин
oleObject1.bin

image1.jpeg

image2.wmf